ДОГОВОР № __

на оказание образовательных услуг
г. Ставрополь                                                                                «___»______________20___ г.
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Ставропольский региональный ресурсный центр», осуществляющий образовательную деятельность на основании Лицензии от 27 марта 2017г. 26П02  № 0001673, выданной министерством образования и молодежной политики Ставропольского края, именуемое  в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Ефремовой Нины Алексеевны, действующего на основании Устава, и ________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу по программе профессионального обучения ________________________________ (далее – Услуга) в форме дистанционных образовательных технологий, в пределах образовательной программы.

1.2. Срок освоения образовательной программы  составляет __________ часа.

1.3. Исполнитель обязуется оказать Услугу в срок с ________________ по________________
1.4. Место оказания Услуги: _____________________________
1.5. После освоения Услуги и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающимся выдается Свидетельство установленного образца.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Самостоятельно определять объем учебных занятий с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;

2.2. Обучающийся в праве:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.

 2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить организацию оказания Услуг в соответствии с разделом 1 настоящего Договора, создать необходимые условия для обеспечения учебного процесса.

2.3.2. Не позднее 2-х дней до начала занятий сообщить Обучающемуся о начале проведения занятий, при первичном и повторном обучении.

2.3.3. Предоставить в течение срока действия Договора возможность повторного обучения или аттестации Обучающемуся в случае отсутствия возможности для осуществления входа в систему дистанционных образовательных технологий по уважительным причинам (болезнь, официальный мотивированный отзыв), но не более 2-х раз. Если Обучающийся не осуществил вход в систему дистанционного образовательных технологий и не прошел обучение или аттестацию, то он отчисляется в соответствии с п.3.3.3. Договора.
2.3.4. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
2.3.5. Предоставить методические материалы Обучающемуся.
2.3.6.Предоставить доступ к электронно-библиотечной систем «ЭБС IPRBOOKS.RU»
2.3.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Обучающийся обязан:

2.4.1. Извещать Исполнителя о причинах пропуска занятий в системе дистанционного обучения.

2.4.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка обучающихся и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

2.5. Исполнитель не выдает Обучающемуся Свидетельство установленного образца в одном или нескольких следующих случаях:

·  неоднократное пропуска Обучающимся работы в системе дистанционных
образовательных технологий;

·  не прохождение Обучающимся итоговой аттестации;

·  не аттестация Обучающегося вследствие недостаточности знаний, выявленных в 3-х
заседаниях аттестационной комиссии по проверке знаний.
3. Основания изменения и расторжения договора
3.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

3.3 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке.

3.3.1. В случае установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в обучающуюся группу.
3.3.2.  В случае невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию Услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося в соответствии с п. 2.5 Договора.
4. Ответственность сторон, разрешение споров
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации и Договором.
4.2. Стороны обязуются устранять возможные разногласия путем переговоров. В случае невозможности решения разногласий путем переговоров стороны рассматривают их в порядке судопроизводства в городе Ставрополе, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: землетрясения, наводнения, пожара, войны, эпидемии, блокады, правительственных ограничений, принятия нормативных актов запретительного характера или любых иных обстоятельств непреодолимой силы, признаваемых таковыми Гражданским кодексом Российской Федерации и находящихся вне контроля Сторон, непосредственно повлиявших на исполнение возникших после заключения настоящего Договора обязательств.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в трехдневный срок любым из доступных для противоположной стороны способов связи (факс, телеграф, электронная почта и др.) известить другую Сторону о наступлении или прекращении форс-мажорных обстоятельств. Настоящим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выданные компетентными органами или организацией.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до __________20__ г.
7. Заключительные положения
7.1. Договоры, переданные Сторонами по факсимильной и электронной связи, могут быть приняты ими к исполнению, но с обязательным условием предоставления оригиналов, не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня исполнения, взятых на себя обязательств по Договору.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.3. Все дополнения и изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. И подписываются уполномоченными представителями сторон.
7.4. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность информации, полученной друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора, а также сведений, разглашение которых может нанести ущерб любой из сторон.

7.5. Исполнитель и Обучающийся считают свои обязательства по Договору выполненными в случае отсутствия претензий друг к другу.

7.6. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон
	Обучающийся:

__________________________________

Фамилия

__________________________________

Имя

__________________________________

Отчество

 Проживает по адресу: __________________________________

__________________________________

Паспорт:

Серия _____ № __________________

выдан "___"_____  ____ г.

_____________________________________

(кем выдан паспорт)

Телефон_____________________________

___________ /____________________/

Подпись                                      ФИО

«____» _________________20___ г.

	   Исполнитель:
ГБУ ДПО «СРРЦ»

Адрес: 355008, г.Ставрополь, пер.Ползунова 6а

ИНН 2633005680 КПП 263501001

ОГРН 1022601966441

МФ СК (ГБУДПО «СРРЦ» 148.70.183.8)

В ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНК РОССИИ// УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

Казначейский счет 03224643070000002101

БИК 010702101

ОКАТО 07401366000

ОКТМО 07701000001
Тел. (8652)- 28-35-42, 28-38-66,28-38-87
e-mail: m.otdelsrrc@mail.ru
Директор    ___________   Н.А. Ефремова
                       подпись

«____» _________________20___ г.